Ao Ilustríssimo Senhor,
Elvis Martins
Extensivo aos demais diretores, funcionários e colaboradores
Associação Lar dos Velhinhos de Rio Azul
Ruía Campolim José Ribeiro, 994
Rio Azul - Paraná

Of. CMRA nº 01/2019, de 06 de fevereiro de 2019.

1
Rio Azul – 1918/2019 -  101 anos - ORA ET LABORA     www.rioazul.pr.leg.br    e-mail: cmrioazul@uol.com.br
FONE/FAX (42) 3463-1700                       RUA GETULIO VARGAS, 250     Centro    84560-000    RIO AZUL   -   PR

OFÍCIO Nº 243/2019/CMRA
Rio Azul, 7 de novembro de 2019.

Aos Ilustríssimos Senhores e Senhoras,
Diretores do Sintcom-Pr
Rua Engenheiro Rebouças, 1595
Curitiba - PR

Assunto: Moção de Apoio

Prezados(as) Senhores(as),

Comunico que, acolhendo apelo deste Sindicato, em Sessão Ordinária do dia 05

de novembro passado, foi aprovada na Câmara Municipal de Rio Azul-Pr., Moção de Apoio à
manutenção da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos como empresa pública e à
suspensão dos estudos que objetivam viabilizar sua privatização até que seja promovido um
efetivo e qualificado debate com participação de representantes dos municípios afetados.

Comunico também que da decisão foi dado a conhecer, por oficio, ao sehores

Presidentes do Senado Federal, da Câmara dos Deputados, da Comissão de Direitos Humanos e
Legislação Participativa do Senado Federal, da Comissão de Legislação Participativa, de
Trabalho, e de Administração e Serviço Público da Câmara dos Deputados, aos Ministros da
Economia e da  Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações, à Secretaria de Coordenação e
Governança das Empresas Estatais (Ministerioda Economia) e à Presidência da Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos.

Atenciosamente,

VALDIR SIQUEIRA

Presidente